Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DBE
2482015

del Ecuador
COMFPROBANTE DE PAGO

Ejerciclo: 2015 Entidad: 168-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
Ne. CUR: 12474 Tipo Ragistro:  DEV TECNCLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 44,00

IVA: 0,00

Sub Total: 44,00

Retenciones IVA: 0,00

Deducelén Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 44,00

CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN: Pago de vidticos y subsistencias, por
trasladc de Quito a Armbato, el dia 23-07-2015, movilizacion a traslado a

Estado; APROBADO Descripcién: equipo de sefior Secretario
Cuenta Monetaria No.: 404010091083
~ ™y
Solicitud de Pago Aprobado por Tasoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
[ Cta. Pagadora Fuente Descripclén de ta Fuente F. Conflrmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 2110812015 44,00 0.00
\, Sub - Total 44,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deduccionss: 0,00
000
Dedygclgnes Sin Facturg
Cédigo Nombre Monto
Monto Lﬁiguidqt 44,00

Ly
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR GIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Y

Institucion: 159
INNOVACION
. Ejacutora: 6055 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
INNCVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 {08 2015 12474 12453
Tipo Documento Regpaldo Ctase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-2TH 7714
RPA RTC DEV
Cl d
Reglstro: DEVENGADO Claso do OTROS GASTOS T 11
Cusnta
Banco: Monetaria: I l |
Comprobante GASTOS Numero Operaclién 4]
Bansficiario: | 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE DRG M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 OD1 530303 1701 001 000G 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
01 00 000 OD1 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 44,00
IVA 0.00
3UB - TOTAL 44.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 44.00
SON: CUARENTA Y CUATRO DCLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN: Pago de visticos y subsistencias, por fraslade de Quito a Ambalo, el dia 23-07-2015, movilizacion a

traslado 8 equipo de sefor Secratario

SRS

Ly G
Rcci\:;;‘;d Ve

Hora

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO f Q
FECHA: t/ O
19/08/2015 / =

Dirceiu Fuioanicrs

7
Funcionario Respunsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE | [ Reporte rptCamprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U, Ejecutera: 9900 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E || Fecha Elaboracion | [ No. CUR  No. Originat
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 08 2015 12474 12453
Tipa Documento Respaldo Clase Documanta No. No. Expediente
S
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-2734 7714
1
RPA RTO DEV
Clase d [
Reglstra: DEVENGADO Gantor OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: [ | |
Comprobants GASTOS Nummera Oparacién 0
Beneficiario: 0400866000 | CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/08/2015
Funcienanu Responssble Erector Financiers




PR

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO -
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIQOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos . rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 8909 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No, Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid, Desc: 0000 018 |08 2015 12453 12453
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACIKON DE GASTOS 2015-2734 7714
RPA RTQ DEV
ool COMPROMETIDO ine e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monataria: | | |
Comprobante GASTOS Numere Operacin 0
Beneflgiario: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN [
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 o000 oO01 530303 171 Q0% 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en e Interior 40.00
g1 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 44,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 44.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARK) 0.00
TOTAL A PAGAR 44.00
SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN: Pago de viliticos y subsistencias, por traslado de Quito a Ambata, ef dia 23-07-2015, movilizacion a

traslads @ equipc de sefor Secretario

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: ) APROBADO:
APROBADO
FECHA: o
19/08/2015

Fungionoria Responsable Titoctor Funancicto




Page 1 of |
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2)BANCO PICHINCHA

n confinnma.

CONFIDENCIAL
CERTIFICADOQ DE RELACIONES COMERCIALES
QUITO, 03, Octubre, 2014
Seflores
SERRANO GILLING ROMAN
Presente

Tenemaos s bien informat que el(la) Sri%SEﬁ.RMO GILLING ROMAN QUILLERMO portadon(a) de Ia
Cédula de Ciudadania No. 1726141334-¢s cliente de esta institucion y mantiene las siguientes relaciones
comerciales con el Banco Pichincha C.A

Ct IPromedio Fecka ' i
An!e:ior 0. Cuenta Tipo Situacién] Semestre Apert Relacién t
P tn Cifras
007107817 AHORRO™ |\ (p1y 28011;;1};\5 p foosnoisfe AR}Ol 0
0 {2 0 ‘8 ELECTRONICO'] VO ( )(S) Af US ROPIETAR
3 CIFRA
AHORRO 8)
0 15017180400 BLECTRONICO!ACTWO MEDIA USD SIIIOI)(ITROPIETARI()- 0
- (8)
OBSERVACIONES:
Esta informacion es de carécter estrictamente CONFIDENCIAL y no implica para e Banco ninguna
responsabilidad.

Este documento se emite a peticion del interesado y tiene un carécter exclusivamente informativo por lo que no
podré, entenderse que ¢l Banco Pichincha C.A.. Se obliga en forma alguna con el cliente o con terceros por la
informacién que emite. Tampoco podrd, ser utilizado para autorizar débitos, créditos o transacciones bancarias
dentro del banco.

Atentamente,

NOTA: No serd vilido este documento si hay in&ici?: de alteracidn,
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.. - )P @@ Ministerio
@O O @® deRelaciones

. ? Educat;ion Superlor, v
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
o
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES H
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE SERVICIOS - ) 4 : v
INSTITUCIONALES 5 Py FECHA DE INFORME [dd-mmm-aaaa) / PN
ST G E 27/07/2015 ; R
DATOS GENERALES o= H
o 1 ok,
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: oy N ¥
2 L}
Chuga Chavez William Efréh Conductor &2 :
CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIOI’GAL - NOMBRE DE LA UNIDAD A LA WNECE LAQEL SERWQQR :
Ambato - Tungurahua. Mwﬁdnﬂm#ra\twa fabow] i-c.;
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 3 o o
Economista René Ramirez - Capitdn Padl Espinosa. % .
INFORME DE ACTIVIDADES ¥ wosmdiﬁmow Ay \ \ S E
Actividades Realizadas: ® —‘6 ! Q R )_1_6\- R
Relizar la visita a [nstituciones de Educacion Superior, de acuerdo a la agenda progra ada _/f...-’ )(_ru‘(":' i ,:’;
Productos Alcanzados: s b o
N - pl
Se movilizé al Secretario Nacional y su seguridad en todas fas actividades realiza ae{&gﬁ&%gndo 51:4 ﬁgmﬁﬁavedad
Listado de facturas que justifican los gastos realizados: yot? o /
Factura Nro. 002-021-003615779 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00 /
Factura Nro. 003-022-003340915 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00 /-
Factura Nro. 003-016-002837879 Clasa de Gasto Peaje Valor 1,00 P
Fartura Nro. D02-015-003853249 Clase de Gasto Pcaje Valor 1,00
TOTAL 400 -
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA i ili imi
23/07/2015 23/07/2015 Esto_s .da‘tos 'se rf.-ﬂeren al tliempo Iefectwamente utlhlzado ?n el cumpl|m|ef1to del
dd-mmm-aaa servicio institucional, desde |a salida del |ugar de residencia o trabajo habituales o
HORA - del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta su lfegada de
8:00 18:00 o
hh:mm : estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE aUTA
FECHA HORA
{Aéreq, terrestre, TRANSPORTE ° FECHA HORA
maritimo, otros) / dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional ]
Terrestre EQ. 03?;17/ Quito - Ambato 23/07/2015 3:00 23/07/2015% 10:20
Institucron .
Terrestre BEQ . |::3?4 Ambato - Quito 23/07/2015 15:30 23/07/2015 T 18:00-"

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

3 4 I

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

7 ' percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
7 al nimero de digs autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito
NCMBRE: Wllliam Chuga Chdvez de la Méxima Autoridad o yﬂéééﬂﬁ“\\
Y
FIRMAS DE APROBACION / \
FIRMA LA O EL RESP LA T
DELAOEL RESPONSABLE DE LA UN viDoR. FIRMA DE LA O ELJERE INMEDIATO DE LA 7 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

- / i
T
NOMBRE: pg/Marm Gordillo P NOMBRE: [c Mgs Mlguel Pa}reﬁo
CARGO: ,_// DIRECTOR ADMINISTRATIVO CARGO: OGRDBINADOR GENERAB%DM'N'STRMNO

FINANCI
v






100%

MIEMBROS DEL GABINETE

REEMBOLSO

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

PEAJES

TRANSPORTE

COMBUSTIBLE

VALOR A RECIBIR

ANTICIPO

CUENTA POR PAGAR

Observaciones:

/

rd
ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA:

Etaboracién

Revision







-

RUC. 1791317025001

Contr ibuyante Eipecial

Rest lanidn N° NAC-0476

MATKIZ: Abrabam Lincoln NZB-16 v San
Ignacio

FBX: 02-3382500 -uito

SOCURSAL : Panamericana Sur km 244360
Toaau: Aldag - Puente Jambeli

FACTURA DRIGINAL

FANAMERICANA VIAL S.A. PANAYTAL
A1, SRI ¢ 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/ hbr 2015

VALIDEZ: 78/Abr/2016

CARRIL :6R /

AT

Tase: 10 i
SFRVICIO o PHAJE
MRIFa: § 1,00

Ve § 000 ,
Al ségliilll <
(. {LNTE: CONSUMIDOR FINAL

#C/CT: 9399999999999
{c[GINAL ADQUIRIENTE

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resolucidn N° NAC-0476

W.TRIZ: Abratam Lincoln N2b-16 y San
j.nacin

Prx: (2-3982500-Quito

“,CURSAL: Panamericana Sur km 2% un0
Tcamo: Puente Jambeli - Yambo

CACTURA ORIGINAL
SHAMERICANA VIAL S,A. PANAVIAL
JTOSRI ;1116824808
Frgia AUTORTZACTON
2 abr £2015
JeU I0EZ: 7B/8br/ 206

CARRIL : 4N N P

Clase:TO1A
" ERVICIO DE PEAJE
{ARIFA: $ 1,00

e s 000
CTAL 0 S
NSUMIDOR FINAL

LENTE: L0
/ol 9999999999999
FGINAL ADUUIRTENTE

RUC. 1791317025001

Contribaye te Especia)l

Resolucion K™ NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 y San
Ignacic

PBX: 02-3962500-Uuito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 89+660
Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI : 1116824808

VECHA AUTORTZACION

AB7Abr /2015

VALIDEZ; 2B/Abrivult

CARRIL: /R -
-ACTURA

Ctase:TO1A
StavICTO DE PEAJE
TARIFA: § 1,00
[vé: § 0,00
TOTAL @ $ !
CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL
RUC/CI: 9999999999399
ORIGINAL ADQUIRTENTE

M 1791317025001

U tuvente Topecial

fee, torion N° NAC-0476

Me R1Z: abraham Linco!n N26-16 v San
Ignacio

PBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 24+360
Tramo: Aléag - Puente Jambeli

FACTURA ORIGINAL
PANAMERICANA YIAL S.A  PANAVIAL
AT, SRT : 1116624508
PRI ALTORITARTON
2B/8he /205

L al 1DEZ: 28/Abr/2010

L Fase:
SERVICIO DE PEAJE
(ARIFA: & 1400
¥4 8 A,00
TOHIAL @ 3 -
i [FRTE: CONSUMIDOR FLNAL
A CT: 9999999999999
i LGTNAL ADQUIRTENTE




Memorando

Quito Mayo 4 del 2015

PARA: Leda. Lorena Narvaez
DIRECTORA DE TALWMANO,
ASUNTO: SOLICITUD DE ACUMULACION DE DECIMA TERCERA Y CUARTA REMUNERACION

———

Yo, William Efi'"én{;h_ygy’éiévez, portador/a de la cédula de ciudadania/identidad o pasaporte) No.
0400866000, servidot/a~de la Direccidn Administrati_val, conforme lo dispone la Primera
Disposicion Transitgria de laNjorma para el pago de |
solicito a usted ‘

remuneracion.

‘Décima Tercera y Cuarta Remuneracion,
mi solicitud de/acumulacién de la décima tercera vy cuarta

~

sirva consider

i A .
Por la atencidp a la presente, me sJ,lscribo. s
1 / /
i . Vi
I‘. ,/ \,\ #
\ N
AN
Atentamgnte,
f”; s \

Firma del servidor
William Efrén Chuga Chavez

Cc: Jacqueline Arguello /f.
Directora Financiera, k

Miguel Eduardo Parreiio Davila
Coordinador General Administrative Financiero.
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p ? Educacion Superior,
Giencia, Tecnologia e innovacion
Memorando Nro. SENESCYT-DE-2015-0047-MI

Quito, D.M., 22 de julio de 2015

PARA: Sr. Mario Andres Gordillo Salinas
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD:DE VEHICULOS VIP, PARA LA CIUDAP'DE AMBATO!

De mi consideracion:

Por medio de la presente, solicito autorizar a quien corresponda, la movihzacion de dos
vehiculos, con sus respectivos conductores, ¢l dia Mﬁho del 2015, desde la mafiana,
para que se dirija a la Fpovincia de Tungurahua, rétornando el mismo dia por la noche;
con la hinalidad que trasladen al Secretario en la visita que realizara a instituciones de
educacion superior,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dra. Andrea Mo
COORDINARORA INSTITUCIONAL

Copia: -
Srta. Tania Gabricla Reinoso Jacome
Analista de Transporte

. SENESCYT
- P .ehm
‘I',:_ nneccmanmsmma

1

H |
1 N s b
lrﬂeebluopo.- AN u\ !
i Hora: W,

T A T






ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 598
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION LE LA ENTIDAD

Institucién ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION.

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITC / / /

Fecha de Vigencla  Dosde RYES8%-23 “Horg.~ 800" Hasta¥; 23" Hora -
Motive  MOVILIZACION DE SECRETARIO NACIONAL SENESCYT
No. Ocupantes 5
AUTORIZACION
- .
Fecha 2015-07-22 No. Comunicacién VIA CORRED ELECTRONICO 7
Lugar Origen SENESCYT QUITO 7
Lugar Destino AMBATO ‘

Kilometraje Inicio 2‘5.0 938{{ ‘ Kllometraje Fin : 5, Zm’ -

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

-
Nombres QCHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN Cargo CONDUCTOR CODIGO DE TRABAJO

Namero de Cédula f Pasaporte 0400866000 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa %/ PEQ-3748 / Marca / Modelo HYNDA

Celor AZUL Numero Matricula A2109517

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres {JICO. RENE RAMIRER 4 Carge SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TEGNOLOGIA E INNOVACION

Realizado Por  ®REINOSO JACOME TANIA GABRIELA * 7
Fecha de Emislén  2015-07-22







S atana e

= Educacion Superior, .
- Ciencia, Tecnologia e lhnovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA OE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

2200772015

VIATICOS

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACICH

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DF LA O EL SERVIDOR

-

PUESTO QUE OCUPA - DENCGMINACION

Chugd Chavez William Efrén .~ /'/ _Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL z NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Ambata - Tungurahua - Direccion Administrativa
FECHA SALIOA (dd-mmm-azaa) HORA SALIDA fhh-mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
- - . - -
23/07/2015 / 5:00 23/07/201% 4 23:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Economista René Ramirez - Capitan Paul Espinosa.

L

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Movilizacién del Secretario y su seguridad, para asistir a instituciones de Educacion Superior. /

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
. o a
IAeres, terrestre, raritinie, otros] TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm . dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional -
e ito - . 07 5 :00 23/07/2015 7:00
Terrestre PRR-08%4 @ Quito Ambato._ 23/07/20615 _{ 5 /07/
Institucional v b @'/ ; 23/07/2015 21:00 - 23402120 A a3
Terrestre M'MQ y $mbato - Qlitg : 1. 23407/20% 0§
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Cooperativa Andalucla Ahorros 40401009108-3
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOUCITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE L4 UNIDAD SgI.ICITANTE
- /’/ £
/ /‘%"!

.

}uﬂiam__Chugé Chévez
/, \‘.\

A Ang. Marie Gordillo

yd ~ DIRECTOR ADMINISTRATIVO

FIRMA DE L%AUTORIDAD NO%ADORA O 5U DELEGADO
1

| W
i { .
U

.

|

| -“Cn{
At

or Administrativo Financiero™

NOTA: Esta s icitl_uléeheré ser presentada para su Autorizacidn, ron par e menos 72
horas de antkipacidn al cumplimiento de los servicios institucionales; salve el caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad MNominadera auterice,

De no existir disponibilidad pe F aria, tanto la solicltud como |3

autorizacidn quedardn insubsistentes
&l informe de Servicfos Institucionates debers presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio Institucional
Estd prohibido conceder servicios institucianales durante los dfas de descanso
obligaterio, can excepcidn de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales

|debidamente justificados por fa Mdxima Autoridad o su Delegado.

Mg Miguel Parrafig . _
Coordipa
1

T

/







